202 H bersamaan 817M (Muhammad, 1984) dan meninggal pada tahun 256 H bersamaan 870M

ketika berusia 54 tahun (Soyud, 2015). Bapa Ibnu Sahnun, Imam Sahnun merupakan ulama di

benua Afrika, mazhab Maliki yang hebat dan terkenal di Morocco dan Sepanyol (Al-Mutairi,

2020). Hasil didikan ayahnya berserta dengan anugerah kepintaran akal serta penglibatan beliau